

Patronaty Zewu Północy

Norweskie Inspiracje

Projekt społeczny autorstwa Elżbiety Dzikowskiej i Izabeli Staniszewski na rzecz Polskiej Fundacji Sportu i Kultury, mający na celu pokazanie dobrych i sprawdzonych realizacji współczesnej Norwegii, których źródłem była inspiracja naturą oraz bardzo szanowana tradycja.

Autorki pragną opowiedzieć o poszanowaniu historii, aktywnym zaangażowaniu społeczeństwa, życzliwości i tolerancji dla odmienności, ale także o zastosowaniu współczesnej wiedzy i techniki dla dobra i przyszłości mieszkańców kraju. Projekt porusza pięć fundamentalnych tematów, a mianowicie Naturę, Miejsce, Człowieka, Drogę i Kulturę.

Na projekt Norweskie Inspiracje składa się cykl wydarzeń, zainaugurowany wernisażem w Centralnej Bibliotece Rolniczej w Warszawie. Na wernisaż przybyło wielu znamienitych gości, przedstawicieli kultury, polityki, sportu, mediów i co najważniejsze – liczna młodzież.

O aktualnych wydarzeniach związanych z projektem Elżbiety Dzikowskiej i Izabeli Staniszewski można dowiedzieć się na stronie internetowej Norweskich Inspiracji.

Honorowy patronat nad projektem objęła Ambasada Królestwa Norwegii oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wśród patronów medialnych jest *Zew Północy*.

www.norweskieinspiracje.com

Northern Living Festival

18 lutego 2011 roku w centrum artystycznym Fabryka Trzciny w Warszawie odbyła się pierwsza edycja festiwalu Northern Living Festival, poświęconego muzyce, literaturze i wzornictwu rodem ze Skandynawii.

Wydarzenie to otworzył dzień wcześniej Scandinavian Design Business Mixer, którego jednym z patronów medialnych był *Zew Północy*. Spotkanie było świetną okazją, aby nacieszyć oczy prostotą i pięknem skandynawskiego designu. Tym bardziej, że ekspozycje przygotowały m.in. takie firmy jak Kinnarps, Muuto, BoConcept czy Fiskars.

Współorganizatorem tego wydarzenia była Skandynawsko-Polska Izba Gospodarcza (SPCC) we współpracy z Kinnarps, Volvo Trucks, Fiskars, Muuto, Visit Denmark, Bo Concept oraz 5am i Fabryką Trzciny – organizatorami I edycji Northern Living Festival.

www.northernlivingfestival.com

Festiwal Kultury Skandynawskiej Nordisk

W Poznaniu przez cały luty odbywały się różnorodne wydarzenia składające się na pierwszą edycję Festiwalu Kultury Skandynawskiej Nordisk. Jednym z patronów medialnych tego wydarzenia był *Zew Północy*.

Organizatorzy festiwalu – Agencja Artystyczna L'arte, Katedra Skandynawistyki UAM, CK Zamek i Poznański Klub Podróżnika

– przygotowali wiele atrakcji dla wszystkich zainteresowanych przyrodą i kulturą krajów skandynawskich. Na program złożyły się prelekcje, wystawy, przegląd filmów, koncerty, warsztaty, nie zabrakło także konkursu dla miłośników Skandynawii.

www.festiwalnordisk.pl

Wyprawa Transarctica 2011

Zew Północy wspiera medialnie kolejną wyprawę polarną Norberta Pokorskiego – współpracownika magazynu, która rozpocznie się w końcu lutego. Tym razem celem jest zimowe przejście z najdalej na północ położonej miejscowości Grenlandii – Qaanaaq do miejscowości Resolute na Wyspie Cornwallis w kanadyjskiej prowincji Nunavut. Trasa liczy ponad 1400 kilometrów. Norbertowi Pokorskiemu na pierwszym etapie wyprawy będzie towarzyszył Michał Bobruk. Drugi, 500-kilometrowy odcinek, pokona samotnie.

Organizator wyprawy zamierza dotrzeć do miejsc związanych z wyprawami Franklina, Amundsena i Sverdrupa w XIX i XX wieku, ale i do bazy programu Mars on Earth, gdzie prowadzi się badania nad wyprawą załogową na Marsa. Chce także wypróbować nowe techniki holowania sań ze sprzętem i zaopatrzeniem oraz nowe strategie marszu.

Wyprawa potrwa około 70 dni. W tym czasie w Arktyce temperatury wahają się między -35 a -45°C, a czasami dochodzą nawet do -60°C. Oprócz mrozu, śniegu, wichru i lodowych rozpadlin zagrożeniem dla śmiałków będą również niedźwiedzie polarne.

www.transarctica.pl